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i ! Ezt a példát követte március el-
I sején Olaszország, kétszeresére

a . . .. , . „ emelvén a külföldi gabonák vó-Az utóbbi hetekben kutonö- . . .* .

amint a lapzártakor érkezett tá- gyárak, a kötő- éa szövőipar, a

Magyar műsor lesz március 
11-én a levegőben

NOVA SCOTIATÓL BRITISH COLUMBIÁIG HALLHATÓ 
A TORONTÓI “MAGYAR ÓRA”— ÉNEKKAR ADJA ELŐ 

A HIMNUSZT WATSON KIRKCONNELL ANGOL 
FORDÍTÁSÁBAN

Tízezer ember kapott munkátle kl,k eeelalMATYÓ AND 
SZÉKELY DESIGNS

Végre örvendetes jelentésbenatytee lete
whlch Mend eeUeeel stytoe ef dr.ee
wRk tke generálA OEURHTFUL AOOftESS, DEU- 

VERED TO THE MAMITOOA 
UwrvtnsiTY women’s club 

by Mre WATSON KIRKCONNELL

(CONTINUEDI)

The tkree meet Importént dietricte

zát, illetőleg lisztet keverhetnek 
az olasz pékek a kenyérbe. Ál­
lítólag hamarosan 
szág is kénytelen lesz hasonló 
intézkedéseket tenni, különösen 
miután a rohamosan fogyó né-

ef Hungárián testile
by lobi, rennere Németor-Az elmúlt héten ugyanis kere­

ken tízezer emberrel több volt OK,mutattak fel lényeg* ji 
de sok reményre jogosít 

ipari alkalmazásban, mint az- és gumi-ipar feleaípPee 
előtt, úgyhogy a jelenleg dolgo- élelmiszer-ipar sajnos még min- 
zó Ipari munkások száma meg- dig pang, ugyancsak nehezen 
haladja a 424 ezret Annál ör- indul meg a faipar, papíripar és 
vendetesebb ez a jelenség, mi- a villamossági 
után egyesek már azt jósolták, gyártásával foglalkozó Iparág. 
hogy a tavasz sem fog javulást' Az állami statisztái hivatal ál­
hozni a munkanélküliség enyhi-! tál állandóan flRwIemmel 
tése terén, ami végzetes követ- sért 4,756 nagyobb kdnada 
kezményekkel járhatott volna, telep azonban általában bizako- 
így legalább van remény, hogy, dóan néz a jövő elé és például 
mégis fellendül a munkapiac és az automobil- és nehéz vasipar 
amellett, hogy a gyárak egy ré- olyan nekilendüléssel 
sze megindul, lassanként már meg a tavaszi munkák 
szállingóznak az emberek a far- az még a normális Időknek is 
mok felé is. - | dicséretére válnék.

javulást, 
a bőr- 
is Az

tke Ilkái and In theee meny ef tke 
ef design ere meet eaeily 

I. A etudy ef Hungárián
Március 15-ike, a magyar sza sebb egyéniség, mint Dr. Ba- 

badság nagy ünnepének köze- logh Lajos kiváló hazánkfia, R 
met gabonakészletek miatt a ledtével szebb ajándékot nem montreali St; Patrick székes­
kenyérárak ijesztően emelked- kaphatott volna Kanada ma- egyház karhagya vállalta ma­
tek az utóbbi napokban. A fen- gyarsága, mint egy élvezetes j gára.
tiek kiegészítéséül a kanadai bu magyar rádióműsort. Nemcsak Március 11.-én, pénteken es- 
za kelendőségéhez járul még az a rádióval rendelkező avagy az te pontban 8 órakor a Royal 

. . a tény is, hogy Indiában hihe- j ismerőseik szívességéből haliga- York felhőkarcoló stúdiójában 
. tetlen forróság dühöngött hete. tó honfitársaink számára jelent felhangzik az énekkar ajkán a 

1 ip 1 ken át és a nagy szárazság kö, majd szórakozást ez a kimagas- magyar himnusz, lapunk mun- 
vetkeztében az indiai termés ki- ló zenei esemény, hanem kitö- katársa, Watson Kirkfconnell 
vitelére aligha lehet számítani. | rölhetetlenül fogja ismét az At- mesteri fordításában: “Savé the 
Mindezt betetőzi még a Volga lanti tenger partjától a Csendes Magyar, O our God!...” Utána 
vidékén és Oroszország ázsiai óceánig a fülébe zúgni minden- egymást követik a szebbnél 
tartományaiban dúló éhínség, egyes kanadainak, hogy a ma- szebb magyar nép- és müdalok, 
minek következtében a szovjet- gyár mégsem a világ utolsó söp nemkülönben pedig Erkel “Hu- 
kormány kénytelen lesz mintegy redéke, mint ahogyan azt egye- nyadi László" cimü halhatatlan 
33 millió bushel kivitelre szánt sek még mindig elhitetni szeret- operájának legszebb részei és

végül a Rákóczi induló. Mig Ke * 
Soha még oly nagyszabású letkanada magyarsága pont ee- 

fel nem áldozzák az ötéves terv magyar rádióműsort nem közve te 10 órakor élvezheti a teljes 
érdekében. Emellett a dunai ál titettek Kanadában, mint ami- egy óráig tartó torontói magyar 
lamok szintén képtelenek na- lyennek ígérkezik a Canadian műsort, a Central Time alá tár­
gy óbb mennyiségben kivinni és Pacific vasutváltalat torontói, tozó területeken este 9, a Moun- 
igy Európa kenyérmagvakkal Royal York szállodájának már- tain Time szerint 8, a Pacific 
való ellátása ismét az amerikai cius 11,-iki “Magyar Őrá"-ja. Time után igazodók pedig 7 őri 
gabonatermelő államokra, te- A legnevesebb zeneművészek tói éjfélig gyönyörködhetnek a 
hát Kanadát^, az Egyesült Ál- közreműködésével, hatalmas é- Canadian Pacific “Musical Cru- 

roa-j lantokra és Argentinára, továb- nek- és zenekarral máris nagy- saders” néven ismert müvéez-
É , , bán készülnek az országos ze- együttesének “Magyar Órá"-jA-

______ *______ i. i-j-izT__________  u—
p3WTTvil Jf IvK TTtvtvTTw "

melynek rendezését nem ki- j

Muftin wntrfd fenn, hewever, only a
ara (1) The Oreat Central emeli gertlen ef the natlve erte ef

Fiain, lytng eset and nerth ef the 
(t) The Trane-Penuhien 

' hrtng te the eeuth ef the Oe- 
and Haliig threugh rolling 

try te the Balkan rengés, and <I)

Hungary. Bet I can de llttle more than
Ind Icát# te yeu other phaeee ot felszerelések

(1) There le the Importé nt f leld
ef whsre the favorité natlve

Trono oylvanla, the meuntalneuo re- ara applled to dlehee ef every 
ahape and character.

(Z) Weed eervlng le anether lm- 
pertant farm ef handlereft work el­
fedi cg, as It deee, nőt merely beaee, 
caMneta, cheeta, window-lattleee, pic-

te the eeet ef the Oreat Central 
Fiain. Here the meet Importé nt greup í:ere the BaSkely. a pere Hungárián
otoefc whe, el nos the Feace treatlee.

kezdteturoTramee, ehepherde* crooke, drlnk-Remenia. Meet ef the pepular fahrtee 
hewever, eHgleahy brought frem the 
fkát regien and front a leeality esn­
ed Matyi, lytng nerth and sast ef 

In „the eentral piáin. Thle 
le perhape the meet typlcslly Hungá­
rián work of all and manlfeete a keen 
daBght In vlvld colors and etriklng 

The Trane-Oenublan die­
tricte eften show influences frem the 

i. The Trane eylvanlan work. 
i very etriklng and eften boautl- 

fuL le nőt as a rule se hlghly eelerod 
as the Matyi work. Sut ef very dle- 
tlnguished teste and meetly ef besüti- 
fully

at hogyIng cepe and ex-yekee, bút even 
flewer etakee, ecythe caees and 
laundry beetles

(S) Metál work Ing in natlve de­
signé has alsó somé Importalté#.

/

(♦) Flnally a whele world of poesL 
biiitioe le epened up In the natlve 
traditlena In arehltecture, fumltur#

búzáját a nélkülözők részére nék. 
szállítani, hacsak milliók életétMagyarokat deportál 

Port Colborne?
;

KÖZTEHERNEK NYILVÁNÍTOTTÁK AZON HONFITÁR­
SAINKAT IS, AKIK HETENKÉNT KÉT NAPOT DOLGOZNAK 
ID-LATASUKÉRT — AMIKOR ISMERETLEN '‘PROMINENS 

MAGYAROK" ELÁRULJÁK A PAJTÁNKAT
lig hatezer lakosú Port, lehetne a

Biztosak 
a kanadai bank«eft cetem.

le eddltlee to theee vadít Ionéi de- Mintán a múlt bit föl; -

ef
áliára hárul.

as » téves felfogás alakult ki, mint­
ha a nagy kaaadal pénslatéseteket la 
veszély fenyegetné. Exxe| etemben 
nyugodtan állíthatjuk, begy a kana­
dai bankok általában sokkal bizto­
sabb alapon állanak, mint például sí 
amerikaiak legtöbbje, melyek közül 
már kflael Utasát kénytelen volt tel- 
úámotnl. Kanadában egyedül a Ma­
nitoba Provincia! Savinga Bank tár­
ta be kapuit, 
nem tudta volna teljesíteni feladatát 
hanem mert oly sokán vonták ki at 
utóbbi betekben betétjüket, hogy a 
pénzintézet további fenntartása nem 
lelt volna kiflié tódó.

bán tartja a deportálás kérdé-1 rákon függ. Ha dolgoznak a 
se. A városi tanács kimondotta kis város aránylag hatalmas 
ugyanis, hogy mindazon ma- gyárai: a nikkelflnomltó, a ce- 
gyar családok, akik közellátás- ment-gyár, a malmok, a vasön- 
ra szorulnak, a közeljövőben ha tődé stb. — akkor úgyszólván 
zaszállltandók. A kis város a- 
dófIzétől ugyanis meggörnyed­
tek már a közellátás tedfei a- 
latt és kiszámították, hogy ha 
így megy tovább, úgy nemso­
kára ők is kegyelenikenyérre 
leszhek utalva. Részben tehát 
érthető volna a port-colbomei 
hatóságok ezen legújabb sérel- minősített magyarok két napot 
mes intézkedése, hiszen a biro- dolgoznak hetenként ellátásuk 
dalmi állampénztárból már a- fejében s így semmiképen sem 
mugy se remélhetnek hatható- lehetne őket “public charge”- 
sabb támogatást. A dolognak nak nyilvánítani, miután meg- 
viszont van egy másik oldala felelő ellenértéket szolgáltat­

nak munka alakjában a “re­
lief-ért.

A port-colborpei deportálás 
kérdése meglehetősen nagy 
port vert fel nemcsak a ma- 

v Folytatás ex 5-ik oldalon

ra. a

to reál ize the valóé ef natlve 
and heve applled the generál Angliára marad az I 

indiai kérdés megoldása
India fővárosából, New Delhi

ELTEMETETT EGY MAGYART A HÓ-LAVINA
•xtfflilon of theee designé in

ÉLETÉVEL FIZETETT A MUNKA-ALKALOMÉRT EGY HON- 
i FITARSUNK — HOLTAN ÁSTAK KI A HÓTÖMEG ALÓL 

KOCSIS JÓZSEFET

mindenkinek arany élete van s 
a magyar a legmegbecsültebb 
munkások közé számit. Most 
azonban, amikor kihűltén mere 
deznek az ég felé a gyárkémé- 
nyek: egyszerre felmerül a de­
portálás kérdése. Ml több, leg­
több esetben a “közteher"-nek

their schoele. Thue the deelgns show 
the adagiéiton of natlve Seeign by a 
cenactoue artlat. bői a múlt héten érkezett szűk­

szavú kábeltáviratok értelmé-Farhape the earlteet of főik árts 
te be dovelopod In Hungary uras that 
ef fcMBROIOERY, whlch le eatd to 
hava baen Introduced at the boginning 
af the aleventh century by Queen Ql> 
•alfa, wife of Klng Stephen I and 
nwthor-ln-law of Ed mend Ironsides ef

iban nem mintha j British Columbia úgynevezett Ca 
riboo kerületének szomorú magyar 
szenzációja van. A Canadian Natio­
nal vasút fővonalán, Jaeper és Kam- 
loops állomások közötti Meeeiter meg 
álló közelében ugyanis egy honfitár­
sunk esett hivatása teljeeitéee köz­
ben az elemek áldozatiul. Mint a 
“Canadian Press" távirati iroda je­
lenti, a kanadai Rocky Mountains 
legmagasabb hegycsúcsa, a 12,972 láb 
nyi Mount Robeon oldalán éppen egy 
hólavinát tisztítottak el a pályamun­
kások, amidőn egy váratlanul leomló 
második hó-görgeteg az egész mun- 
káeceapatot eltemette.

Sajnos mig az előeiető mentóoez- 
tagnak sikerült a szorongatott hely­
zetben levő társaikat kimenteni, egye 
dűl a magyar Kocsis Józeof-et nem 

niszterelnóköt a kellemetlen fej találták meg idejében, úgyhogy e eze- 
leménvekről, további utasítást •

rénceétlen körülmények következté­
ben fulladás által kiszenvedett A 
31 éves Kocsis személyi adatait 
lapzártakor még nem elkerült meg­
szereznünk, annyit azonban már el­
került megtudnunk, hogy a CNR blue 
Hveri vaeutezerelvényének volt egyik 
megbecsült magyar munkása.

Érdekesség kedvéért megjegyez­
zük, hogy az egész hegyoldalt hihetőt 
len gyorsasággal végigsöprő lavina 
áttisztításakor 11 hegyikecske és 7 
hatalmas farkas összezúzott páráját 
is megtalálták.

Ugyanekkor az Egyesült Államok 
birtokát képező A laska Wrangell vá­
rosa mellett egy emberéletet követelt 
áldozatul a Jumbo bányatelepet nagy 
részt eltakaró lavina Több háznak 
még a kéménye sem látszott ki a hó- 
tC megből.

ben India újabb megpróbáltatá­
sok előtt áll. Amellett, bog)' 
egyrészt a Perzsia, másrészt a 
Kína felől fenyegető betörések 
nvugtalanltják a lakosságot, u- 
jabban egészen bizonyossá vált 
hogy a hinduk és mohamedánok 
végleg nem tudnak megegyezni 
egymással és igy kizárólag Ang 
11a feladata lesz a nagy indiai 
problémák megoldása. Willlng-

E api and Thle embroldery work.
whlch het.n wtth the eeurt clrele ef 
Miét Cay, wae flnally dleaemlnated 
eM threugh the viliágé llfe ef the ne­
tten untII wlth the centurlee it he- 

part of the treooured heritego

90 MILLIÓVAL ADÓS A CNR
Mint Manlon vasutügyl mi­

niszter az ottawai képviselőház 
múlt pénteki ülésén kijelentette 
a Canadian National vasutválla- 
latnak még további 11 millió 
dolláros kölcsönre van szüksé­
ge, amit a parlament egyhangú 
lag meg is szavazott. Ugyan, 
ekkor derült ti, hogy a mul| év­
ben 68 millió dolláros ráfizetés­
sel dolgozott a CNR, mig az I- 
dén csupán a kölcsönvett tőke 
kamatai meghaladják a 89 mil­
lió dollárt. Ebből 57 millióval 
tartozik az állam vasút egyes ka 
nadai magAnérdekeltségeknek, 
mig 32 millió kamattal az ál­
lamkincstárnak ; az utóbbinak 
megtérüléséről állítólag már le 
is mondott a kormány.

ef every eemmunlty. is.
LACt-MAKINO hae eleo a very 

Frem
the eerlleet tlme Hungárián vemen 

export In meklng drew» 
Híre ed lece le their own

A közvetlenül érdekelt ma­
gyarság álláspontja oly világos 
és annyiro döntő érvekkel kö­
vetel igazságszolgáltatást, hogy 
csak egyenesen rosszakarattal

ancien! hletery In Hungary.
dón alkirály, a volt kanadai fő­
kormányzó szikra táviratilag ér­
tesítette MacDonald angol mi-Hnene and the euetom centinúee te 

thle dey ef adom Ing bedy linón and
heueeheld linón wlth It. In thle per-

JAVULNAK A BÚZAÁRAK kérvén.
rtene ere reál artlato and heve exer- LEGÚJABB HÍREKelwd moch Ingenulty ifi the rtesign ef

NAGYOBB MENNYISÉGŰ KANADAI BÚZA SZÁMÍTHAT PIAC 
RA A KÖZELJÖVŐBEN — OLASZ- ÉS FRANCIAORSZÁG 
ENYHÍTETTÉK A BEVITELI TILALMAT — OROSZORSZÁG 

- LETŰNT A VILÁGPIACRÓL

(b) Frem Thle drawrvthread lece. 
only a etep te the meklng ef 

toee, a farm whlch eleo geee 
to the mMdla i 

<«) Bebbin lece

, BEKET ARGYAL ÁSOK AT KEZDTEK a kínaiak te a japánok a Kent 
angol lieilóe-ceatahajó fedtlzettn. A megegyezésiéi biztató közeledésnek 
annál nagyobb fontosságot tulajdonítanak diplomáciai körökben, miután 
már úgy látszott* hogy SzovJetoroezorizág le belekeveredik a tAvolkelet1 bo­
nyodalomba . -----——

MAJDNEM SZÉTTÉPTÉK AZ 
ESZKIMÓ-KUTYÁKR

A Wlnnlpeg-tó jeges partvidé­
kén majdnem végzetes szeren­
csétlenség történt, amikor egy 
Boulanger nevű franc:a-indián 
félvér hatéves kisfia apjának ku 
tyáival játszadozott. Az éhes 
eszkimó-kutyák végül is komo­
lyan vették a hancúrozást és

ef goto
Március elejtve! újra felvil an 

a kanadai gabonatermelők te­
kintete, miután a jelek szerint 
van még remény arra. hogy a 
felhalmozódott kanadai búza­
mennyiségek végre-val ah ára ve 
vő re találjanak. Az Atlanti ten- 

AIbéria Beverly városkája kö gerparti kikötőkben máris meg- 
zelében, Edmontou vidékén érté lehetős sürgés-forgás észlelhető 
kea régészeti leletre bukkantak de a legnagyobb forgalom egye- 

bánya mélyén. Az e- lőre kétségtelenül Vancouver- 
gylk tárna munkásai fejtés köz ben mutatkozik. A búza kész­
ben érdekes vonalakra bukkan- pénz-árfolyama szilárdan meg- 
tak, úgyhogy azonnal nagyobb maradt a 66 cent körül és a ga- 
6valóssággal haladtak előre a bonaszakértők állítása értelmé- 
munkában A bányászok óva- ben komoly esélyekkel biztat a

következő néhány hónap, ami- 
. A föld felszínétől mint kor a 70 centet ismét megüti a 

egy 128 lábra ugyanié egy őszé- világpiaci árfolyam. A határidő 
gi ta ágainak körvonalai tűntek piac is meglehetősen javult, a- 
elő éa amint a helyszínre kiszál mennyiben a májusi elővételben 
lőtt tudósok megállapították a 68, a júniusiban 69. az októbe- 

Met legalább riben pedig 71 centes árfolyam 
60,000 esztendős és különös ré mellett cseréltek gazdát a k öté­

in aradt sek1.

lapunk farmer-olvasóit, hogy mi 
lehet az oka a gabonapiac fel­
lendülésének, annál is inkább, 
miután a gazda nehezen hisz a 
tőzsdei áralakulásokban, ha-t 
csak nem tudja azoknak igazi 
hátterét. Anélkül, hogy bármi­
féle jóslásokba bocsátkoznánk, nekiestek a magával tehetetlen 
avagy garanciát vállalnánk az kis fiúnak. Csak apjának, gyors 
alábbiakért, a jelekből ítélve úgy! közbelépése <nentette meg a kis

flut a haláltól.

sad ueed to ede# lene roll* ef vIRTÓZATOS VIHARBAN TÁRGYALTA A PARLAMENT Heenan volt 
munkaügyi miniszter .felszólalásit, melyben a kormánynak a munkanálküll- 
aéggel szemben mutatkozó lehetetlened gát bírálta. Ennek eredmányekápeie 
előreláthatólag március elseje helyett csak május eleeján korlátozzák a mun­
ka nélküli segélyeket. A felsöház keddi is szerdai liláéin lemét újabb szen­
zációk pattantak ki a Beauharnoie erőtelep igazgatósága által egyep politi­
kai pártoknak folyósított összegek ügyiben.

MÁRCIUS 11.-AN DŐL EL nemcsak Németország, hanem egész Euró­
pa zóna, amidőn Mlndenburg ás Hitler között kell választania a német nép­
nek. Az osztrák származású Hitler ugyanis február 29 -én már mint német 
állampolgár hirdette politikai elveit a Hindenburg ellen jelöltjeként fog fel­
lépni a közeledő elnökválasztáson A hitleristák a hadisarc teljes eltörlését „ 
ás Németország eredeti határalnak'Vleezaállltáeát tűzték ki programjukul.

"MEGGYILKOLÁSSAL FENYEGETTEK MEG SENNETT birodalmi mi­
niszterelnököt a torontói ás wlnnipogl kommunisták, hacsak kegyelmet nem 
eszközöl ki a közelmúltban Torontóban öt évi fegyházra ítélt ás Jelenleg a 
Don-bőrtonbcn fegvatartott nyolc agitátor számira. A több egybehangzó tar. 
lalmu és egy központi Irányító szerv működésére valló fenyegető levél azon­
ban éppen rosszkor érkezett a miniszterelnökhöz, miután annak hatása alatt 
« kormánypárt megvonta Woodaworth munkáspárti képviselőtől a azét, ép­
pen akkor, amikor a kommunisták által annyiszor kifogásolt 94-ik Mntztötöe- 
vénykönyvi cikkely módosítására terjesztett volna elő javaslatot.

FENT BOCSÁTOTTAK KI A FARMEREK •aekatehewon Leroy to o- 
pán, midőn a bankok vonakodtak kölcsönt adni agy sajtgyár üzembehelyezá- 
eéhez. A eajgyirtás torán járatos lereyl tehenész-gazdák erre 50 cent nővér- 
ttkü pzpirtzelvényeket nyomattak, melyeket csak akkor váltott av 
pénzre, amidőn a sajtot eladták. Időközben 90 centet adtak a szelvények tu­
lajdonosainak mint eted részletet, majd pedig még ta centet, azaz 
49 centet fizettek mindé# 100 fent tej ellenében.
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gondoljuk, hogy most az egy­
szer tényleg a kanadai gabona 
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vekkel ápolták a kisfiút, azon­
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Ivamok komoly világgazdasági j a kls indiánt és Boulanger há- 
jelenségekre vezethetők vissza |rom Mp három éjjel hajtotta a 
és ennek következtében éllan-. fogatot, hogy a Berens folyó és

| Hodgson vasútállomás közötti 
A búzaárak emelkedéséhez gz4l mérföldes távolságot idejé- 

az első lökést kétségtelenül i ben megtehesse. Végül is a st - 
Franciaország adta. amidőn feb . bonlfacel kórházba vették 
ruár 24-én 25%-a emelte az ed- (jyosan összemart kis indiánt 
dig csak 3%-bán beengedett kiül gyógykezelés alá. 
földi búzamennyiségek arányát' ------
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